
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

13/04/2018

10:51:41

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIVERSIDAD NACIO...'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/03/2018 AL 31/03/2018

Fuente :  10 hasta: 30hasta:Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   8   8 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

          52.537.281.004

             190.000.000

           3.200.496.634

           2.267.913.082

           1.837.200.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          52.537.281.004

             190.000.000

           3.200.496.634

           2.267.913.082

           1.837.200.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

              30.000.000

           3.799.146.637

               5.376.082

             249.022.921

               7.938.110

             128.041.350

                       0

                  25.000

              21.137.410

              31.786.717

                       0

              53.177.800

                  90.000

                       0

          48.738.134.367

             184.623.918

           2.951.473.713

           2.259.974.972

           1.709.158.650

           1.067.283.676

              99.116.759

             580.735.590

           1.231.794.721

             100.000.000

             272.135.868

             127.261.500

              30.000.000

             362.988.816

               5.376.082

              18.600.000

               4.290.000

               8.641.350

             453.068.000

                  25.000

              21.137.410

               9.179.517

                       0

                 713.800

                  90.000

                       0

           3.436.157.821

                       0

             230.422.921

               3.648.110

             119.400.000

-            453.068.000

                       0

                       0

              22.607.200

                       0

              52.464.000

                       0

                       0

          60.032.890.720

           3.614.545.041

                       0

                       0

          60.032.890.720

           3.614.545.041

           4.189.525.100

             106.216.927

          55.843.365.620

           3.508.328.114

             399.896.248

             484.213.727

           3.789.628.852

-            377.996.800

 111

 112

 113

 114

 123

 125

 131

 133

 141

 143

 144

 145

 148

 191

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

CONTRATACIÓN OCASIONAL DEL PERSONAL 
DOCENTE Y DE BLANCO

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE PARA 
CURSOS ESPECIALIZADOS

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

          48.270.660.096

             159.291.600

              66.000.000

           4.041.329.308

             160.000.000

              30.000.000

             219.753.600

           2.980.743.034

             138.600.000

             306.200.000

             165.951.150

           1.357.161.932

             300.000.000

           1.807.200.000

              30.000.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          48.270.660.096

             159.291.600

              66.000.000

           4.041.329.308

             160.000.000

              30.000.000

             219.753.600

           2.980.743.034

             138.600.000

             306.200.000

             165.951.150

           1.357.161.932

             300.000.000

           1.807.200.000

              30.000.000

           1.067.283.676

              99.141.759

             601.873.000

           1.263.581.438

             100.000.000

             325.313.668

             127.351.500

           3.779.351.237

              14.295.400

               5.500.000

                       0

               5.376.082

                       0

              16.900.000

             232.122.921

                       0

                       0

               3.648.110

               4.290.000

                       0

             119.400.000

               8.641.350

                       0

                  25.000

              21.137.410

              31.786.717

                       0

              53.177.800

                  90.000

          44.491.308.859

             144.996.200

              60.500.000

           4.041.329.308

             154.623.918

              30.000.000

             202.853.600

           2.748.620.113

             138.600.000

             306.200.000

             162.303.040

           1.352.871.932

             300.000.000

           1.687.800.000

              21.358.650

           1.067.283.676

              99.116.759

             580.735.590

           1.231.794.721

             100.000.000

             272.135.868

             127.261.500

             357.488.816

                       0

               5.500.000

                       0

               5.376.082

                       0

                       0

              18.600.000

                       0

                       0

                       0

               4.290.000

                       0

                       0

               8.641.350

             453.068.000

                  25.000

              21.137.410

               9.179.517

                       0

                 713.800

                  90.000

           3.421.862.421

              14.295.400

                       0

                       0

                       0

                       0

              16.900.000

             213.522.921

                       0

                       0

               3.648.110

                       0

                       0

             119.400.000

                       0

-            453.068.000

                       0

                       0

              22.607.200

                       0

              52.464.000

                       0
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     2

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIVERSIDAD NACIO...'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/03/2018 AL 31/03/2018

Fuente :  10 hasta: 30hasta:Prog. :     2     2 Sub.: 2 hasta: 2Tipo : hasta:   8   8 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 410

 490

 510

 520

 530

 540

 560

 300

 400

 500

 800

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO 
Y FORESTAL

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           3.059.512.600

             730.000.000

                       0

           1.239.033.501

           1.234.643.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.300.000.000

                       0

           1.000.000.000

                       0

             300.000.000

                       0

                       0

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           1.759.512.600

             730.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.534.643.000

             417.551.735

             500.000.000

              11.591.082

                       0

              57.489.500

               7.417.400

               6.442.660

              13.026.624

              23.900.570

                       0

                       0

                       0

                       0

             431.660.000

                       0

                       0

             558.408.918

             122.960.000

             650.934.500

             675.718.802

           1.041.280.976

             603.667.376

             363.099.430

           1.759.512.600

             730.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.102.983.000

             417.551.735

             500.000.000

                 852.982

                       0

                 176.500

               4.219.300

               4.468.660

              10.841.057

              12.653.760

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.738.100

                       0

              57.313.000

               3.198.100

               1.974.000

               2.185.567

              11.246.810

                       0

                       0

                       0

                       0

             431.660.000

                       0

                       0

           4.135.937.838

           3.789.512.600

           3.391.228.236

             463.988.200

                       0

-          1.300.000.000

           1.300.000.000

                       0

           4.135.937.838

           2.489.512.600

           4.691.228.236

             463.988.200

             119.867.836

                       0

             431.660.000

                       0

           4.016.070.002

           2.489.512.600

           4.259.568.236

             463.988.200

              33.212.259

                       0

                       0

                       0

              86.655.577

                       0

             431.660.000

                       0

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 410

 490

 510

 520

 530

 540

 560

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO 
Y FORESTAL

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIONES DE SEMOVIENTES  

              30.000.000

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           3.059.512.600

             730.000.000

                       0

           1.239.033.501

           1.234.643.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.300.000.000

                       0

           1.000.000.000

                       0

             300.000.000

                       0

                       0

              30.000.000

             570.000.000

             122.960.000

             708.424.000

             683.136.202

           1.047.723.636

             616.694.000

             387.000.000

           1.759.512.600

             730.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.534.643.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

              11.591.082

                       0

              57.489.500

               7.417.400

               6.442.660

              13.026.624

              23.900.570

                       0

                       0

                       0

                       0

             431.660.000

                       0

                       0

              30.000.000

             558.408.918

             122.960.000

             650.934.500

             675.718.802

           1.041.280.976

             603.667.376

             363.099.430

           1.759.512.600

             730.000.000

           1.000.000.000

           1.239.033.501

           1.102.983.000

             417.551.735

             500.000.000

                       0

                 852.982

                       0

                 176.500

               4.219.300

               4.468.660

              10.841.057

              12.653.760

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              10.738.100

                       0

              57.313.000

               3.198.100

               1.974.000

               2.185.567

              11.246.810

                       0

                       0

                       0

                       0

             431.660.000

                       0

                       0
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     3

SIAF

S.S.E.A.F.

'UNIVERSIDAD NACIO...'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/03/2018 AL 31/03/2018
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País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJEC

 840

 910

 920

 900

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

OTROS GASTOS 

             463.988.200

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

             463.988.200

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

             463.988.200

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               8.930.000                        0                8.930.000                        0                8.930.000                        0                        0

          75.437.032.635                        0           75.437.032.635            4.847.269.863           70.589.762.772              917.322.234            3.929.947.629T O T A L  G E N E R A L:

 841

 842

 849

 910

 920

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

             183.988.200

             100.000.000

             180.000.000

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             183.988.200

             100.000.000

             180.000.000

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             183.988.200

             100.000.000

             180.000.000

               3.930.000

               5.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   6


